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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 26 Femin., 50m Costas Master Esc A
11-07-2021 Resultados
RN A(25-29) 32.27 PINHEIRO Filipa Mendes EDV Reguengos de Monsaraz 21-07-2019
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. PINHEIRO Filipa Mendes 92 Sporting Caminhense 31.98 +0,87 873 9,00
Rec Nac Esc A

2. VALENTIM Adriana Pereira 92 Portinado 35.26 +0,70 651 7,00
3. MARCHIORO Giulia Manso 93 Porto 38.51 +0,92 500 6,00
4. MENDES Claudia Alexandra 95 Natacao de Lisboa 38.78 +0,69 489 5,00

Prova 26 Femin., 50m Costas Master Esc  B
11-07-2021 Resultados
RN B(30-34) 33.12 SEVIERI Tatiana Gama FCP Loulé 10-07-2016

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. SILVA Raquel Alexandra 91 Leixoes 35.56 +0,66 663 9,00
2. JOSE Maria Joao 90 Ginasio Santo Tirso 42.14 +0,82 398 7,00

Prova 26 Femin., 50m Costas Master Esc C
11-07-2021 Resultados
RN C(35-39) 34.31 GRILO Ana Paula UDCA Rio Maior 11-03-2006
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. SILVA Carolina Santos 86 Individual ANNP 38.23 +0,65 589 9,00
2. OLIVEIRA Marta Sofia 83 Fluvial Portuense 39.32 +0,75 541 7,00
3. PATO Ana Henriques 83 Masters de Almada 42.68 +0,94 423 6,00

Prova 26 Femin., 50m Costas Master Esc D
11-07-2021 Resultados
RN D(40-44) 34.98 SOUSA Natacha Alexandra CFP Loulé 05-07-2015
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. BAPTISTA Liliana Elisabete 78 Leixoes 36.63 +1,08 646 9,00
2. DOMINGUES Claudia Baptista 77 Sporting de Aveiro 41.21 +1,12 453 7,00
3. COSTA Lilia Dulce 81 Fluvial Portuense 44.19 +0,72 368 6,00
4. GUEDES Ana DAlte 80 Leixoes 46.47 +0,78 316 5,00
5. ORIOLI Maria Liza 79 Feirense 47.56 +0,84 295 4,00
6. MARTINS Barbara Andreia 81 Portinado 52.70 +0,88 217 3,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 26, Femin., 50m Costas

Prova 26 Femin., 50m Costas Master Esc E
11-07-2021 Resultados
RN E(45-49) 34.82 SOUSA Natacha Alexandra CFP Famalicão 09-07-2017
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. COUTINHO Gisela Barbosa 75 Porto 37.65 +0,75 576 9,00
2. ALMEIDA Graca Maria 73 Leixoes 42.44 +0,89 402 7,00
3. JORGE Alexandra Maria 76 Individual ANNP 45.37 +0,78 329 6,00
4. CASTRO Catarina Bayer 73 Fluvial Portuense 49.95 +1,28 247 5,00
5. CHAVECA Filipa Nobre 74 Portinado 51.81 +1,11 221 4,00
6. PINTO Isabel Maria 72 Fluvial Portuense 54.59 +1,05 189 3,00

DNS SILVA Ivone Dorinda 75 Viana Natacao -

Prova 26 Femin., 50m Costas Master Esc F
11-07-2021 Resultados
RN F(50-54) 35.56 FERREIRA Isabel Baptista ADRCIMM Famalicão 09-07-2017
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. FERREIRA Filipa Margarida 69 Fluvial Portuense 41.41 +0,70 571 9,00
2. PALHARES Daniela Maria 71 Fluvial Portuense 48.09 +0,77 364 7,00

Prova 26 Femin., 50m Costas Master Esc G
11-07-2021 Resultados
RN G(55-59) 38.22 KRAEVA Elena Nikolaevna ADRCIMM Loulé 10-07-2016

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. GONCALVES Maria Fernanda 66 Porto 42.26 +0,76 605 9,00
2. PALHARES Paula Alexandra 66 Fluvial Portuense 42.90 +0,80 578 7,00
3. ANDRADE Maria Teresa 63 Porto 43.86 +0,75 541 6,00
4. SILVA Vivien Patricia 62 Porto 53.16 +0,86 304 5,00
5. MOURA Cristina Isabel 63 Leixoes 54.28 +1,29 285 4,00
6. CARDOSO Helena Maria 66 Fluvial Portuense 56.68 +1,56 250 3,00
7. RIBEIRO Margarida Maria 64 Fluvial Portuense 1:14.30 +1,36 111 2,00

DNS PALHARES Ana Rosa 65 Fluvial Portuense -
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 26, Femin., 50m Costas

Prova 26 Femin., 50m Costas Master Esc H
11-07-2021 Resultados
RN H(60-64) 46.13 FERREIRA Ana Maria SAD Coimbra 21-01-2012
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. POTTER Karin 59 Alges 47.23 +0,99 559 9,00
2. AZEVEDO Regina Fernanda 59 Feirense 59.58 +1,04 278 7,00
3. OLIVEIRA Maria Teresa 57 Academica de Coimbra 1:04.16 +0,86 223 6,00
4. MOREIRA Ana Vieira 57 Penafiel 1:16.21 +0,91 133 5,00

Prova 26 Femin., 50m Costas Master Esc I
11-07-2021 Resultados
RN I(65-69) 48.75 FERREIRA Ana Maria SAD Famalicão 09-07-2017

Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. MONTEIRO Isabel Costa 53 Academica de Coimbra 57.96 344 9,00
2. ROCHA Maria Carmo 54 Leixoes 1:32.50 +0,93 84 7,00

Prova 26 Femin., 50m Costas Master Esc J
11-07-2021 Resultados
RN J(70-74) 55.01 MADEIRA Berta Maria SAD Loulé 04-07-2015
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. OLIVEIRA Maria Elisabete 49 Estarreja 1:26.98 +0,86 115 9,00
DNS FERREIRA Ana Maria 50 Alges -
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 26, Femin., 50m Costas

Prova 26 Femin., 50m Costas Absoluto
11-07-2021 Resultados
RN A(25-29) 32.27 PINHEIRO Filipa Mendes EDV Reguengos de Monsaraz 21-07-2019
RN B(30-34) 33.12 SEVIERI Tatiana Gama FCP Loulé 10-07-2016
RN C(35-39) 34.31 GRILO Ana Paula UDCA Rio Maior 11-03-2006
RN D(40-44) 34.98 SOUSA Natacha Alexandra CFP Loulé 05-07-2015
RN E(45-49) 34.82 SOUSA Natacha Alexandra CFP Famalicão 09-07-2017
RN F(50-54) 35.56 FERREIRA Isabel Baptista ADRCIMM Famalicão 09-07-2017
RN G(55-59) 38.22 KRAEVA Elena Nikolaevna ADRCIMM Loulé 10-07-2016
RN H(60-64) 46.13 FERREIRA Ana Maria SAD Coimbra 21-01-2012
RN I(65-69) 48.75 FERREIRA Ana Maria SAD Famalicão 09-07-2017
RN J(70-74) 55.01 MADEIRA Berta Maria SAD Loulé 04-07-2015
RN K(75-79) 59.60 RAIMUNDO Isabel Maria SAD Loulé 10-07-2016
RN L(80-84) 1:03.75 SA Nair Gomes ANE Reguengos de Monsaraz 21-07-2019
RN M(85-89) 59:00.00 start
Pontos: DSV Masters 20

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

1. PINHEIRO Filipa Mendes 92 Sporting Caminhense 31.98 +0,87 873 9,00
Rec Nac Esc A

2. VALENTIM Adriana Pereira 92 Portinado 35.26 +0,70 651 7,00
3. SILVA Raquel Alexandra 91 Leixoes 35.56 +0,66 663 9,00
4. BAPTISTA Liliana Elisabete 78 Leixoes 36.63 +1,08 646 9,00
5. COUTINHO Gisela Barbosa 75 Porto 37.65 +0,75 576 9,00
6. SILVA Carolina Santos 86 Individual ANNP 38.23 +0,65 589 9,00
7. MARCHIORO Giulia Manso 93 Porto 38.51 +0,92 500 6,00
8. MENDES Claudia Alexandra 95 Natacao de Lisboa 38.78 +0,69 489 5,00
9. OLIVEIRA Marta Sofia 83 Fluvial Portuense 39.32 +0,75 541 7,00

10. DOMINGUES Claudia Baptista 77 Sporting de Aveiro 41.21 +1,12 453 7,00
11. FERREIRA Filipa Margarida 69 Fluvial Portuense 41.41 +0,70 571 9,00
12. JOSE Maria Joao 90 Ginasio Santo Tirso 42.14 +0,82 398 7,00
13. GONCALVES Maria Fernanda 66 Porto 42.26 +0,76 605 9,00
14. ALMEIDA Graca Maria 73 Leixoes 42.44 +0,89 402 7,00
15. PATO Ana Henriques 83 Masters de Almada 42.68 +0,94 423 6,00
16. PALHARES Paula Alexandra 66 Fluvial Portuense 42.90 +0,80 578 7,00
17. ANDRADE Maria Teresa 63 Porto 43.86 +0,75 541 6,00
18. COSTA Lilia Dulce 81 Fluvial Portuense 44.19 +0,72 368 6,00
19. JORGE Alexandra Maria 76 Individual ANNP 45.37 +0,78 329 6,00
20. GUEDES Ana DAlte 80 Leixoes 46.47 +0,78 316 5,00
21. POTTER Karin 59 Alges 47.23 +0,99 559 9,00
22. ORIOLI Maria Liza 79 Feirense 47.56 +0,84 295 4,00
23. PALHARES Daniela Maria 71 Fluvial Portuense 48.09 +0,77 364 7,00
24. CASTRO Catarina Bayer 73 Fluvial Portuense 49.95 +1,28 247 5,00
25. CHAVECA Filipa Nobre 74 Portinado 51.81 +1,11 221 4,00
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XXII Campeonato Nacional Masters de Verão , OPEN
XXII Portuguese Summer Masters Championships - OPEN

Vila Nova de Famalicão, 09 a 11 de Julho de 2021

Prova 26, Femin., 50m Costas, Absoluto

Lugar Nome Ano Clube Tempo Final TReac Pts DSV Pts

26. MARTINS Barbara Andreia 81 Portinado 52.70 +0,88 217 3,00
27. SILVA Vivien Patricia 62 Porto 53.16 +0,86 304 5,00
28. MOURA Cristina Isabel 63 Leixoes 54.28 +1,29 285 4,00
29. PINTO Isabel Maria 72 Fluvial Portuense 54.59 +1,05 189 3,00
30. CARDOSO Helena Maria 66 Fluvial Portuense 56.68 +1,56 250 3,00
31. MONTEIRO Isabel Costa 53 Academica de Coimbra 57.96 344 9,00
32. AZEVEDO Regina Fernanda 59 Feirense 59.58 +1,04 278 7,00
33. OLIVEIRA Maria Teresa 57 Academica de Coimbra 1:04.16 +0,86 223 6,00
34. RIBEIRO Margarida Maria 64 Fluvial Portuense 1:14.30 +1,36 111 2,00
35. MOREIRA Ana Vieira 57 Penafiel 1:16.21 +0,91 133 5,00
36. OLIVEIRA Maria Elisabete 49 Estarreja 1:26.98 +0,86 115 9,00
37. ROCHA Maria Carmo 54 Leixoes 1:32.50 +0,93 84 7,00

DNS FERREIRA Ana Maria 50 Alges -
DNS PALHARES Ana Rosa 65 Fluvial Portuense -
DNS SILVA Ivone Dorinda 75 Viana Natacao -


